



Polska Akcja Humanitarna



Buzowa 2022, fot. Anton Zabielskyi/PAH.

POMOC OFIAROM WOJNY W UKRAINIE RAPORT Z DZIAŁAŃ

15.12.2022 r.

Zespół Współpracy z Biznesem

✉ biznes@pah.org.pl

DZIAŁANIA POMOCOWE

Od pierwszych dni wojny w Ukrainie działamy, by zapewnić niezbędną pomoc osobom potrzebującym, zarówno w Ukrainie, jak i w Polsce.

W grudniu otworzyliśmy kolejne biuro regionalne PAH w Ukrainie - w Charkowie - dzięki czemu możemy jeszcze efektywniej odpowiadać na obecne potrzeby i docierać z pomocą do większej liczby osób, zwłaszcza we wschodniej części kraju. Nowe biuro wesprze funkcjonowanie naszych dotychczasowych placówek w Kijowie, Dnieprze i Lwowie.

Prowadzimy działania obecnie w:

- zachodniej Ukrainie (ob. lwowski i wołyński)
- środkowej Ukrainie (ob. kijowski i kirowohradzki)
- południowo-wschodniej Ukrainie (ob. dnipropietrowski, zaporoski i mikołajowski)
- wschodniej Ukrainie (ob. charkowski, ługański i doniecki)

Planujemy już także działania w obwodach czernihowskim, chersońskim i odeskim.

Od końca lutego 2022 r. pomoc w Ukrainie otrzymało prawie 300 tys. osób. Wiele z nich może liczyć na comiesięczne wsparcie – czy to rzeczowe, czy finansowe.



Liczba osób potrzebujących pomocy w 2023:

17,6 mln



Liczba osób wewnętrznie przemieszczonych:

6,5 mln



Liczba aktualnych projektów PAH w Ukrainie:

11

PRZYGOTOWANIA DO ZIMY

W ramach naszych działań kontynuujemy przygotowania do nadchodzącej zimy. W obwodzie dniepropietrowskim i zaporoskim jesteśmy w trakcie nabywania generatorów prądu do przekazania lokalnej administracji. Dzięki temu miejscowe władze będą mogły zasilić działanie punktów grzewczych, szkół, ośrodków zdrowia czy centrów dla osób wewnątrznie przemieszczonych. Obecnie trwa przetarg na zakup kolejnych 15 urządzeń.



Dystrybucja paczek w obwodzie wołyńskim, fot. PAH, 2022

Ponadto, rozdystrybuowaliśmy dodatkowe środki na zakup opału na kolejne trzy zimowe miesiące dla osób potrzebujących w obwodzie kijowskim i dniepropietrowskim. Zapewniamy także piecyki, koce termiczne, opał, jak i ciepłe ubrania.

REMONT BUDYNKÓW I DOMY MODUŁOWE

Kontynuujemy odbudowę lub remonty prywatnych domów w obwodzie kijowskim i czernihowskim. To bardzo ważne przed nadchodzącą zimą, bo wiele budynków zostało uszkodzonych już podczas pierwszych miesięcy konfliktu. Zapewniamy też materiały budowlane oraz pakiety z materiałami do uszczelniania domów. W obwodzie kijowskim - tam, gdzie naprawy nie są możliwe - stawiamy domy modułowe, wyposażone w kuchnię, łazienkę, łóżka.

PAKIETY ŻYWNOŚCIOWE I HIGIENICZNE



Odbudowany dom we wsi Buzowa, fot. Anton Zabielskyi/PAH, 2022

W naszych działaniach szczególną opieką otaczamy osoby starsze lub z niepełnosprawnościami, przebywające w ośrodkach opiekuńczych czy domach spokojnej starości. Przekazaliśmy do tych instytucji duże pakiety higieniczne, składające się między innymi ze środków czystości, jak i produktów do dezynfekcji, proszków do prania czy też artykułów higienicznych. W obwodzie kijowskim, kirowohradzkim i dnepropietrowskim przygotowujemy się także do remontu infrastruktury wodno-sanitarnej w instytucjach opiekuńczych, naprawiając ją i dostosowując do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Nieprzerwanie prowadzimy dystrybucję paczek żywnościowych. Od czerwca razem z World Food Programme (WFP) co miesiąc przekazujemy 60 tys. pakietów żywnościowych osobom w szczególnej potrzebie w obwodach charkowskim, dnepropietrowskim i zaporoskim.

KARTY POMOCOWE

POMOC PSYCHOSPOŁECZNA



Dystrybucja paczek żywnościowych w obwodzie charkowskim we współpracy z World Food Programme, fot. PAH, 2022

Trwa również rejestracja do programów pomocy finansowej, które pozwolą osobom potrzebującym na zakup najbardziej istotnych dla nich produktów. Pilotażowy program objął obwód lwowski, gdzie wsparcie uzyskało 850 osób. Kolejne programy ruszają w obwodach kijowskim, niepropietrowskim i zaporoskim. W samym obwodzie kijowskim do tej pory zarejestrowano do tego rodzaju pomocy 3,5 tys. osób.

Podczas konfliktu zbrojnego szczególnie zagrożone jest zdrowie psychiczne ludności żyjącej w poczuciu ciągłego zagrożenia. Dlatego utworzyliśmy mobilne zespoły psychologów w obwodach kijowskim i niepropietrowskim. Wkrótce podobne zespoły będą działać także w obwodzie charkowskim. Ponadto, w obwodzie niepropietrowskim funkcjonuje już 5 centrów pomocy psychospołecznej, a 3 kolejne zostaną niedługo otwarte w obwodzie kijowskim. Trwają też prace nad zakupem i zapewnieniem sprzętu dla osób z niepełnosprawnościami, które będą dostępne w naszych centrach.

Te działania są możliwe
dzięki Państwa wsparciu
– dziękujemy!



Polska Akcja Humanitarna